Quæ Cognata?

Cognata sunt, spoliatio, simonia, quoad illicitam promissionem, &c.

Quæ Adiacentia?

Adiacentia, vis, metus, dolus, culpa, potetia, illicita promissio, turpitude, malitia.

Quæ

Quæ Pugnantiæ?

Pugnantiæ sunt, spontanea celsio, religio, fidelitas, turpitudine, & impietas renūciantis, spectata autoritas & dignitas eius, in cuius manus renuntiatur.

AXIOMATA ET SENTENTIAE.

Illegitimi, si parentum vitia non sequuntur, ad dignitates, cum dispensatione, admittuntur. Illo tamen discretionis adhibito moderamine, ut inter nothos, manzeres, naturales, & spurios, distinguatur, c. nisi §. vnde patet, extr. eod.

Negantis factum per rerum naturā nulla est probatio, c. super hoc, eod.

Dolus suus nemini patrocinari debet, Clem. si te præbendam, eod.

Nō extenditur iuramentum ad ea, de quibus in iuramento cogitatum non fuit, c. cum inter, eod.

Actoris probationes admittendæ sunt super implicita assertionem, d. c. super hoc.

Si intentetur possessoriū Reo nulla probationes sunt admittendæ: secus si petitorium. Ratio est: Quia in possessorio ei fit modicū præiudicium, cum statim possit de proprietate agere, petitorio, cum econtrā agenti rei iudicata obstet exceptio, d. c. super hoc.

Post sententiam non sunt proponendæ peremptoriæ exceptiones, d. c. super hoc.

Duobus testibus de affirmatione deponentibus plus creditur, quàm mille de negatione testificantibus, c. 1. extr. quod metus causa.

F

Quæ

Qui metu vendidit, recipiendo precium, nō videtur renunciare actioni.

Licet falsa causa subijciantur in sententia, tamen sententia tenet, quia non est contra ius scriptum, sed ius litigatoris, c. in presentia, eod.

Maius malum minori est consideratione preferendum, 7. q. 1. omnes, 2. q. 3. c. si quis.

Publica utilitas pfertur priuata, 7. q. 1. c. mutatiōes.

Nonnūquam corporis infirmitas fortitudinem cordis augmentat, d. c. nisi, eod.

Iudex non semper ad vnā speciem probationis applicare mentem suam, sed ex confessionibus, depositionibus, allegationibus, & alijs, quæ in eius presentia proponuntur formare animi sui motum debet. Et tanta sit authoritas iudicialis, vt semper pro ipso presumatur, donec contra ipsum aliquid legitime comprobetur, c. in presentia, eod.

Quantocunq; virtutum flore refulgeat quis, & in se charitatem non habeat, nihil videtur habere. Nulla siquidem maior charitas poterit esse, quàm vt animam suam ponat quis pro amicis suis, c. nisi cum pridem, §. quippe, eod.

DE SUPPLENDA NEGLIGENTIA Prælatorum.

Titulus X.

Continuatio.

Prælati Ecclesiarum non sunt adeo diligentes, vt commisi muneris functio, aliquam repræ